Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 297 Viernes, 26 de diciembre de 2025 Pagina 35400

IV. ADMINISTRACION LocAL

Mazarron

6331 Anuncio de acuerdo Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento
de Mazarron que aprueba desistimiento proceso selectivo 2
plazas de Administrativo/a.

La Junta de Gobierno Local del M.I. Ayuntamiento de Mazarrén, en sesion
celebrada el dia 12 de diciembre de 2025, ha adoptado el siguiente acuerdo:

“Visto.- Por acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 28 de febrero de 2025, se
aprobaron la convocatoria y bases para la provision como funcionarios de carrera
de dos plazas de Administrativo de Administracion General y constitucion de
trabajo del Ayuntamiento de Mazarrén.

Visto.- Las bases fueran publicadas en el BORM de fecha 17 de marzo de
2025 asi como extracto en el BOE de fecha 24 de abril de 2025.

Visto.- Por acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 08 de agosto de
2025, se aprobd la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as.

Considerando.- En fecha 17 de octubre de 2025 se emite informe por el
Secretario Accidental del M.I. Ayuntamiento de Mazarrdn, en el que se pone de
manifiesto la existencia de un vicio de anulabilidad en la Oferta de Empleo Publico
del afio 2024 (de la que deriva el citado proceso selectivo) y la necesidad de que
el mismo sea convalidado de acuerdo con lo establecido en el articulo 52 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Considerando.- El informe emitido por el Sr. Técnico de Administracidn
General municipal, de fecha 12 de diciembre de 2025 cuyo tenor a modo de
conclusion se transcribe a continuacion:

“[...] La Administracion podréa desistir del presente proceso selectivo,
al cumplirse los requisitos establecidos en el articulo 93 de la Ley 39/2015,
de acuerdo con la interpretacion realizada por la Sala Tercera del Tribunal
Supremo en su Sentencia de fecha 17 de Junio de 2025 y de conformidad con la
fundamentacion juridica realizada en el cuerpo del presente informe”.

Considerando.- Que el desistimiento pretendido tiene su motivacion en la
necesidad de subsanar la OEP del M.I. Ayuntamiento de Mazarrén, a fin de dar
cumplimiento a lo establecido en el ordenamiento juridico y, concretamente en el
articulo 59 del Texto Refundido del Estatuto Basico del Empleado Publico.

Por todo ello, se eleva a la Junta de Gobierno Local la siguiente propuesta de
ACUERDO:

Primero.- Dejar sin efecto los acuerdos de Junta de Gobierno de fecha 28
de febrero de 2025 (aprobacion de bases) y de fecha 08 de agosto de 2025 (lista
provisional de admitidos/as y excluidos/as) por desistimiento del proceso.

Segundo.- Dese a este acuerdo la misma publicidad que al acuerdo de JGL
de fecha 28 de febrero de 2025, por el que se aprobaron las bases reguladoras
de la convocatoria.

NPE: A-261225-6331



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 297 Viernes, 26 de diciembre de 2025 Pagina 35401

Tercero.- Dése comienzo al procedimiento para la devolucién de las tasas
por derechos de examen a los aspirantes afectados”.

En Mazarrdn, a 22 de diciembre de 2025.—El Alcalde-Presidente, Ginés
Campillo Méndez.

NPE: A-261225-6331 BaRM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	10182/2025	Orden de 19 de diciembre de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se resuelve la provisión mediante el procedimiento de libre designación, del puesto de Director del Centro Público Int
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9968/2025	Resolución de 15 de diciembre de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª María Reyes Ferrer.
	9989/2025	Resolución de 16 de diciembre de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a doña Rut Valdor Alonso.
	9990/2025	Resolución de 16 de diciembre de 2025, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Antonio Manuel Lax Pérez.
	10050/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1671/2025 de 17 de diciembre, por la que se publica la Oferta de Empleo Público del personal docente e investigador para el año 2025.
	10051/2025	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1672/2025 de 17 de diciembre, por la que se publica la Oferta de Empleo Público del Personal Técnico, de Gestión y de Administración y Servicios para el año 2025.
	9959/2025	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1655/2025 de 15 de diciembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10261/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 18 de diciembre de 2025, que aprueba las retribucio
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior 
	y Emergencias
	9833/2025	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias de inscripción de la Fundación Suma Valor, con n.º 244 en el Registro de Fundaciones CARM.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	10175/2025	Extracto de la Resolución de 19 de diciembre de 2025 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se autoriza la ampliación de crédito para la convocatoria de subvenciones del programa formas innovadoras de in
	10176/2025	Extracto de la Resolución de 19 de diciembre de 2025 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba, por el sistema de tramitación anticipada, la convocatoria de subvenciones destinadas a la financiac
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	10165/2025	Orden de 19 de diciembre de 2025 de la Consejera de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se procede a la corrección de errores en la Orden de 18 de septiembre.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	10232/2025	Anuncio de 22 de diciembre de 2025 de adquisición de inmuebles por el procedimiento de contratación directa por parte de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9774/2025	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada proyecto de nueva L.A.M.T. 20 kV para 
	9857/2025	Anuncio de la Dirección General de Industria, Energía y Minas, sobre declaración de terrenos francos y registrables. Expediente 4M25CME00345.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	10098/2025	Aprobación definitiva de la modificación de las ordenanzas reguladoras de la prestación del servicio municipal de abastecimiento de agua potable a domicilio, del servicio de alcantarillado, y del servicio de recogida de basura.
	Cieza
	9380/2025	Aprobación del calendario fiscal para el ejercicio 2026.
	Lorca
	9977/2025	Aprobación definitiva de expediente de modificación de créditos 18/2025 por bajas por anulación de créditos.
	Lorquí
	9975/2025	Aprobación definitiva modificación de crédito n.º 32/2025.
	Mazarrón
	10207/2025	Anuncio de acuerdo Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Mazarrón que aprueba desistimiento proceso selectivo 2 plazas de Administrativo/a.
	Molina de Segura
	10066/2025	Modificación de la relación de puestos de trabajo de 2026.
	10201/2025	Edicto aprobación definitiva presupuesto 2026.
	Murcia
	9988/2025	Edicto de varias tasas del cuatrimestre de 2025.
	Santomera
	10148/2025	Publicación acuerdo de aprobación y texto de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto de actividades económicas del Ayuntamiento de Santomera.
	10149/2025	Acuerdo de aprobación y texto de la Ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del Ayuntamiento de Santomera.
	10150/2025	Acuerdo de aprobación y texto de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local, así como por la prestación de servicios públicos o la realización de actividades admin
	Torre Pacheco
	9983/2025	Edicto de aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por expedición de documentos administrativos a instancia de parte.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-12-23T14:20:47+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



